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VARO slutför förvärvet av Preem och 

bildar VAROPreem - levererar på sin 

transformationsstrategi för 2022 före utsatt 

tid  
 

Zug, 16 Januari 2026: VARO Energy meddelar idag att företaget har slutfört förvärvet av Preem AB, 

vilket markerar ett framgångsrikt genomförande av VARO Energys transformationsstrategi, ONE 

VARO, från 2022. Efter erhållna myndighetsgodkännanden innebär bildandet av VAROPreem att en 

ny ledare inom energisektorn skapas, med stärkt skala, kapacitet och dokumenterad leveransförmåga. 

  

Framgångsfaktorer för VAROPreem:  

▪ Skala: Med sex strategiskt placerade produktionsanläggningar och tillgång till mer än 120 

terminaler som betjänar företagskunder i 33 länder, skapas den näst största producenten av 

förnybara drivmedel i Europa, och en av de sex största globalt. Företaget blir Europas tredje 

största oberoende raffinör med kapacitet att möta 10% av efterfrågan på drivmedel på väg 

och i den marina sektorn.  

▪ Förmåga: VAROPreems verksamhet omfattar en storskalig och integrerad värdekedja som 

spänner över produktion, distribution, handel och kunderbjudanden, vilket möjliggör en 

effektiv leveransförmåga.  

▪ Dokumenterad erfarenhet: Transformationsstrategin ONE VARO har slutförts före tidplan, 

med cirka 50 % av proforma-resultatet för 2025 från förnybar energi och en förväntad 

proforma-EBITDA för 2025 som är tre gånger högre än 2021. VAROPreem är därmed väl 

positionerat för att realisera betydande synergier.   

  

Bildandet av VAROPreem sammanför två kompletterande företag, VARO Energy och Preem AB. Med 

förvärvet slutfört är VAROPreem nu ett av Europas mest betydande energiföretag, där djup industriell 

kompetens förenas med global räckvidd för att betjäna kunder inom mobilitet och industri.  
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Med en omfattande distributionsinfrastruktur och tillgång till över 120 terminaler driver VAROPreem 

sex strategiskt belägna produktionsanläggningar i Europa. I Sverige driver företaget raffinaderierna i 

Lysekil och Göteborg. I Tyskland har det en majoritetsandel i både Neustadt och Vohburg. Därtill 

äger företaget anläggningen i Cressier i Schweiz och Coevorden i Nederländerna. Tillsammans har 

dessa sex produktionsanläggningar en kapacitet på 530 kbd av konventionella drivmedel, 

1,3 mtpa av förnybara drivmedel samt 450 GWh biogas. VAROPreem äger även 100% av andelarna i 

elexon – en ledande utvecklare av laddinfrastruktur i Europa.  

  

Nyligen genomförda investeringar betonar företagets förnybara tillväxtambition, bland annat genom 

driftsättningen av Synsat-anläggningen i Lysekil, som möjliggör samprocessning av förnybara råvaror, 

samt anläggningen i Coevorden, som producerar biometan och bio-LNG. VAROPreem kommer 

fortsatt att driva Preems tillgångar med tydligt fokus på försörjningstrygghet, robusthet och 

kontinuitet, i linje med deras strategiska betydelse för Europas energisystem.  

  

VAROPreem kommer att bygga vidare på den beprövade ‘twin-engine’-strategin, 

där företaget levererar både konventionell energi (‘Engine 1’) och hållbar energi (‘Engine 2’) till 

kunder inom mobilitet och industri. Strategin, som introducerades av VARO Energy 2022, syftade till 

att tredubbla EBITDA inom fem år, med 50 % av resultatet från hållbar energi. Efter transaktionen 

förväntar sig VAROPreem att det finansiella resultatet balanseras mellan strategins två delar, med 

ungefär hälften genererat från konventionella energi och hälften från hållbara energi.  

  

Det sammanslagna företaget förenar industriell skala hos en etablerad energiproducent med 

innovationskraft och kompetens hos en ledare inom förnybar energi. Denna skalbara modell 

möjliggör disciplinerade investeringar och portföljutveckling i takt med kundernas behov och 

marknadens dynamik, samtidigt som avkastningen stärks.  

  

VAROPreem har stark finansiering och helhetskompetens inom utveckling och drift av 

energiinfrastruktur i Europa. Med fortsatt stark efterfrågan på konventionell energi, och en snabbt 

växande marknad för hållbara bränslen fokuserar företaget på två prioriteringar: att säkerställa en 

tillförlitlig bränsleförsörjning och att finansiera nästa omgång av investeringar i omställningen. Dessa 

prioriteringar stödjer energisäkerheten idag och påskyndar övergången till ett energisystem med 

lägre koldioxidutsläpp.  

  

Dev Sanyal, Group Chief Executive Officer för VAROPreem, säger:  

“Bildandet av VAROPreem markerar en avgörande milstolpe för VARO och Preem. Tillsammans har vi 

skapat ett av Europas mest betydande energiföretag, byggt på engagemanget från våra medarbetare 

vars arbete har gjort detta möjligt. VAROPreem förenar industriell skala, kritisk infrastruktur, finansiell 
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styrka och djup operativ kompetens som stärker energisäkerheten och motståndskraften i hela Europa. 

Med en förväntad EBITDA som nu är tre gånger högre än när vi inledde vår transformation, bygger vi 

inte längre mot våra mål; vi har uppnått dem. VAROPreem är väl positionerat att leverera tillförlitlig 

energi med lägre klimatavtryck över hela Europa. Och även om denna milstolpe avslutar ett kapitel, 

lägger den samtidigt grunden för nästa fas i vår tillväxtresa.”  

  

Den nybildade koncernledningen samlar seniora ledare från både VARO och Preem, med bred 

kompetens inom produktion, kommersiell strategi och operativ drift, vilket speglar integrationen av 

de två verksamheterna. Ledningsgruppen består av:  

  

▪ Dev Sanyal as Group Chief Executive Officer  

▪ Magnus Heimburg as Deputy Chief Executive Officer and EVP Markets & Customers   

▪ Georges Menane as EVP and Group Chief Financial Officer  

▪ Hugues Bourgogne as EVP Manufacturing, Projects & Technology  

▪ Stewart Peter as EVP Trading & Optimisation  

▪ Theo Pannekeet as EVP Sustainable Energies Value Chain  

▪ Eric Westerholm as EVP Strategy & Transformation  

▪ Susanne Stenman as EVP Data & Information Technology  

▪ Gilles Vollin as EVP Integration, People & Communication  

  

Transaktionen har finansierats fullt ut genom ett lånepaket som attraherat 15 nya långivare, vilket 

utökat VAROPreems långivarsyndikat till 30 institutioner. Med deltagande från banker i Europa, USA, 

Japan, Sydostasien, Mellanöstern och Sydafrika understryker finansieringen marknadens breda 

förtroende för VAROPreems strategi och för sammanslagningen av VARO Energy och Preem AB.  

  

Med transformationen slutförd och en ny ledningsgrupp på plats inleder VAROPreem nu nästa fas 

med fokus på tillväxt, leverans och långsiktigt värdeskapande.  

  

Om VAROPreem  

VAROPreem är ett ledande europeiskt energiföretag bildat genom sammanslagningen av VARO och 

Preem. Företaget verkar inom produktion, handel och logistik och har en portfölj som balanseras 

mellan både konventionella och hållbara bränslen. Med sex produktionsanläggningar, tillgång till mer 

än 120 terminaler och företagskunder i 33 länder spelar VAROPreem en viktig roll i att leverera en 

trygg energiförsörjning och lösningar som minskar kundernas klimatavtryck.   
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Presskontakt  

  

VAROPreem Communications:  

Angela Nemeth (Zug)   

Phone: +41795129421  

angela.nemeth@varopreem.com  

  

Mattias Holmqvist (Stockholm/Lysekil)  

Mobil: +46 (0)72 224 58 55  

mattias.holmqvist@varopreem.se  

  

Brunswick Group:   

Will Medvei / Nabhan Malik  

Phone: +44 (0)20 7404 5959  

varo@brunswickgroup.com  
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